REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE

Nr_3UY  prot Vioré mé 35 /03 /2018

VENDIM

Nr b date 22032018

PER

SHTESE NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT TE VITIT 2018, MIRATUAR

ME V.K.Q NR. 33. DATE 20.12.2017

Késhilli i Qarkut Vloré pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur,nga grupi i punés pér hartimin
e Projekt — buxhetit shtes¢ t& Késhillit t& Qarkut Vlorg pér vitin 2018, mbéshtetur né:

e Ligji.nr.139/2015 date 17.12.2015*Pér vetéqgeverisjen vendore * neni 8 pika 2 , neni 9
pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41 ,neni 72 pika 5, neni 77
pika dh, neni 83 pikag.

e Ligjin nr.68 dt.2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore*. neni 40 .

e Ligji nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé€* ; t& ndryshuar.

Ligji nr 11/2017“ pér buxhetin e vitit ,, 2018 neni 16.
Udhézimi i Ministrisé s& Financave nr.2 daté 06.02.2012“ pér procedurat standarte t&
zbatimit té buxhetit ,,

e Udhézimi plotésues i Ministrisé s& Financave nr.2 dt 19.01.2018 “Pér zbatimin e buxhetit
t& vitit 2018

VENDOSI
I.Té miratojé shtes¢ te Gérma (té ardhurat) pika 1 (t&¢ ardhurat e veta) né
1.279.047 (leké) si mé poshté:
a) Pika 1 (T& ardhurat e veta),shkronja,c (Grant i pakushtézuar) viti 2018 (— 84)
leké.
b)Pika 1 (T&é ardhurat e veta), shkronja d (grant i trashéguar nga viti 2017) +
546.116 leké.
¢) Pika 1 (Té ardhurat e veta), shkronja e (T¢ ardhura té trashéguara viti 2017) +
733.015 leké , si mé poshté:
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A. TE ARDHURA GJITHSEJ

Ishte Béhet
I. Té ardhurat e veta 78.105.000 79.384.047
a) Té ardhura kuote antarésisé 10.650.000 10.650.000
b) T& ardhura nga Shérbimet 1.432.000 1.432.000
c) T&ardhura grantii pakushtézuar viti 2018 37.673.000 37.672.916
d) T&ardhura grantii pakusht trashég. nga viti 2017  21.000.000 21.546.116
e) T& ardhura t€ trashéguara nga viti 2017 7.350.000 8.083.015
II. Grant i Kushtézuar (deleguara) 11.371.810
a) a. Damt 6.850.000
b) b. Punonjés Social ( Qendra “Vatra™) 4.521.810

II. T€ miratojé shtesé te gérma B( shpenzimet) , né€ vleré 546.032 leké si mé poshté :

» Te pika 1. Shpenzime nga granti i pa kushtézuar,
- shkronja( ¢ ) shpenzime operative né vleré 400.032 ( Fatura t& palikujduara té
vitit 2017 n& zérat “Roje Objekti” né& vleré 101.332 leké dhe shérbim Pastrimi né
vleré 47.760 , shpenzim energji 200.000 leké&,Sigurim mjete transporti 50.940 leké&)
-shkronja ( d) Investime 146.000 leké bashkéfinancim Projekte t& BE-sé .

» Te pika 2. Shpenzime nga té ardhurat, shkronja ( c¢) Investime 733.015 leké (
bashkéfinancim Projekte ) t€ pasqyruara, si mé poshté ( né lekg)

Ishte Béhet

B. SHPENZIME 78.105.000 79.384.047
1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar 58.673.000 59.219.032
a) Paga 16.115.000 16.115.000
b Sigurime 2.563.000 2.563.000
¢) Shpenzime Operative ( 602) 7.000.000 7.400.032
d) Investime ( 231) 29.995.000 30.141.000
e vendime gjyqi 3.000.000 3.000.000
2. Shpenzime nga té ardhurat 19.432.000 20.165.015

Nga kéto

a) Shpenzime Operative ( 602) 7.036.000 7.036.000
b) Studim Projektim (230) 500.000 500.000
c) Investime (231) 6.093.000 6.826.015
d) Subvecion Sh. A Bajkaj (603 ) 1.000.000 1.000.000
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e) Trasferta 604 Shoqata t& Verbérve, Qarqe 960.000 960.000
f) Transfetre (605) Euro Rajonet 500.000 500.000
g) Emergjencat Civile 1.000.000 1.000.000
gj) Fondi rezervé dhe Kontigjencés 2.343.000 2.343.000
3.Shpenzime nga Granti kushtézuar(T€ Deleguara ) 11.371.810
1. Damt. 6.850.000
a) Paga (600 ) 5.600.000
b) Sigurime Shoqérore + Shendetésore (601) 850.000
c¢) Shpenzime Operative ( 602) 400.000
4. Punonjésit Socialé Qendra “Vatra” 4.521.810

a)Paga dhe sigurime + Shéndetesore 4.521.810

5. Shtesat e shpenzimeve t& pikés B/1.2. pasqyrohen sipas tabelés bashkélidhur :

6.Shtesat ¢ shpenzimet e pikés B, pér investime sipas pikés 1 gérma (d ), pika 2 gérma (¢) jané
pasqgyruar né objektet e méposhtme :

7.Drejtori Ekonomik prané Késhillit t& Qarkut autorizohet t& b&jé ndarjen e shtesés s¢ fondeve t&
miratuar nga Késhilli i Qarkut sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave pér
¢do muaj.

8.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet drejtoria Ekonomike Shérbimeve
9. Ky vendim hyn né fugqi sipas ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 *Pér vetéqeverisjen vendore *

KRYETAR
ErvisMocka
Shpallur nga Prefekti Qarkut Vloré me nr. daté 2018
Adresa: Késhilli I Qarkut Vioré Website: www.qarkuviore.gov.al

Sheshi “ 4 Heromjté ”, Vioré E-mail:  infol@garkuviore.gov.al






